V
1/14
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C
No. # 6 4 9 1
POR LA CUAL SE OTORGA UNA LICENCIA AMBIENTAL Y SE ADOPTAN OTRAS
DETERMINACIONES
EL SECRETARIO DISTRITAL DE AMBIENTE
De conformidad con el Acuerdo Distrital 257 de 2006, Decreto Distrital 109 de 2009,
modificado por el Decreto Distrital 175 de 2009, en concordancia con la Ley 99 de 1993,
y lo establecido en el Decreto 500 de 2006, el cual modificó parcialmente los Decretos
1220 de 2005 y el 4741 de 2005, Decreto 2820 de 2010 y conforme al Código
Contencioso Administrativo.
CONSIDERANDO
ANTECEDENTES
Que mediante radicado 44053 de 25 de septiembre de 2006, la Empresa PLANETA VERDE
LTDA., solicita a ésta entidad los términos de referencia para el almacenamiento de
residuos peligrosos.
Que mediante oficio número 2006EE35304 de 31 de octubre de 2006, esta entidad
remite a la empresa Planeta Verde Ltda., los términos de referencia para almacenamiento
de residuos peligrosos.
Que mediante radicado 2007ER13456 de fecha 27 de marzo de 2007, se presentó una
solicitud de aclaración de los términos de referencia para e! almacenamiento de residuos
peligrosos, la cual se respondió mediante el oficio 2007ER11108 de 04 de mayo de 2007.
Que mediante radicado No. 2008ER37217 del 28 de agosto de 2008, la empresa
PLANETA VERDE LIMITADA, sociedad legalmente constituida con Nit. No. 830.094.598-6,
presentó ante ésta entidad solicitud de Licencia Ambiental para el proyecto
Almacenamiento temporal de Residuos Peligrosos, ubicado en la Carrera 65 A -4G-59,
localidad de Puente Aranda de ésta ciudad, presentando Estudio de Impacto Ambiental y
Plan de manejo Ambiental, formato Único Nacional de solicitud de Licencias, certificado de
existencia y representación legal y copia del comprobante de pago de la autoliquidación
No. 18773 de 27 de agosto de 2008, por valor de OCHOCIENTOS CINCO MIL
DOSCIENTOS PESOS($805.200.oo) M/CTE
Que mediante radicado 2008ER49717 de 31 de octubre de 2008, la empresa en cita,
remite el certificado sobre la no presencia de comunidades indígenas en el área del
proyecto
Que en cumplimiento a lo ordenado en el numeral 4 del artículo 22 del Decreto 1220 de
2005, ésta entidad mediante Auto No. 2894 de 24 de octubre de 2008 dio inicio al trámite
Carrera 6 N° 14-98 Pisos 2°
Pisos 3° y 4°
5°, 6°, 7° y 9° Bloque A
Bloque B
[VTY^ B O G O T Á
ÍJi^Aj P O S I T I V A
GOBIERNO DE IA CIUDAD
PBX: 444 1030 BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA
FAX: 444 1030 ext. 522 www.secretariadeambiente.gov.co
2/14
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C. C / A 4
Secretaria Disirital Jf" V *J 5/
administrativo ambiental, para Estudio de Licencia Ambiental para el almacenamiento
temporal de residuos peligrosos, ubicado en la Carrera 65 A -No. 4G-59, según petición
elevada por la señora MARÍA FLOR MARTÍNEZ, representante legal de la sociedad
PLANETA VERDE LTDA, el cual se adelantara bajo e! expediente SDA-07-2008-3121.
Que mediante radicado 2009ER46998 de 22 de septiembre de 2009, el usuario da
respuesta a cada uno de los puntos solicitados mediante oficio 2009EE32991 del 29 de
julio de 2009.
Que mediante radicado 2009ER55592 de 30 de octubre de 2009, el usuario presenta
documentación adicional a efecto de obtener la licencia ambiental para la empresa
mencionada anteriormente.
Que mediante concepto de uso de suelo emitido por la Curaduría Urbana No. 220-0-0766
del 29 de abril de 2008, estableció: "El uso propuesto por el INDUSTRIAL (AMACENAMIENTO
DE RESIDUOS PELIGROSOS), en principio si es permitido siempre y cuando se mantenga dentro
de las condiciones anteriormente mencionadas".
Que dando cumplimiento al numeral 4 del artículo 23 del Decreto 1220 de 2005, ésta
entidad, mediante Auto No. 530 del 19 de enero de 2010, declara reunida toda la
información requerida con el objeto de decidir sobre solicitud de la licencia ambiental.
Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo de la Dirección de Control Ambiental
de ésta Secretaría, mediante Concepto Técnico No. 21768 de 09 de diciembre de 2009,
evaluó el radicado 2009ER46998 de 22 de septiembre de 2009, por medio del cual el
usuario da respuesta a cada uno de los puntos solicitados en el requerimiento
2009EE32991 de 29 de julio de 2009, determinando en el acápite de conclusiones lo
siguiente:
(...) 1. Se informa que la actividad de desmantelamiento de RAEEs y destrucción de
luminarias es un tratamiento físico de respe/, lo cual no hace parte del Auto de inicio 2894
del 24 de octubre de 2008 en el cual se da inicio al trámite administrativo ambiental para